
 
Annahmepreise 2018 
 
 

Angekauft zu Tagespreisen, werden folgende Materialien  

Gratis abgeben können Sie folgende Materialien 

Buntmetalle 

Alteisen / Leichteisen (Preis auf Anfrage) 
 

Gratis abgeben können Sie folgende Materialien 

G 

Alteisen ohne Fremdmaterial

Karton und Altpapier (lose oder gebündelt)

Flaschenglas Kleinmengen Haushalt, ca. 12 Fl., Gratis / Grossmengen Gewerbe, 50.00 Fr./m3 

PET-Flaschen 

Nespresso-Kapseln 

Haushaltbatterien / Autobatterien 

Elektronik 

Haushaltgeräte 

Kühlgeräte 

Textilien (sauber und trocken) 
 

Annahme gegen Gebühr  


Mindestgebühr pro Anlieferung  Fr.  5.00   

Sperrgut (Möbel, Stühle, Matratzen, Sofas, Teppiche) pro kg Fr.  0.33   

Altholz, Klasse 1 pro kg Fr.  0.20 

Altholz, Klasse 2 pro kg Fr.  0.26 

Mineralische Stoffe (Steine, Keramik, Ton, Geschirr, Asche, Fensterglas usw.)  pro kg Fr.  0.15 

Kunststoffe 240 lt KBeO  Fr.  9.00 

 Kunststoffe 400 lt  KBeO Fr. 14.00 

Kunststoffe / Styropor 1‘000 lt KBeO Fr. 21.00 

Alteisen / Leichteisen mit Fremdmaterial (Preis auf Anfrage)  

Fahrzeuge (Velo / Motorrad / Auto, Preis auf Anfrage) 

Pneu (bis 70cm Durchmesser) 

- Auto Pneu ohne Felgen  pro Stück Fr.  4.00 
- Auto Pneu mit Felgen  pro Stück Fr.  7.00 

 Aktenvernichtung bis 50.00 Kg (Grossmengen ab 50kg: 0.26 Fr/kg)  pro kg Fr. 1.00 

• Waaggebühr (für Wiegung ohne Materiallieferung)     Fr.  10.00 
 

Nicht angenommen werden 

Nicht angenommen werden 

 Tierische Abfälle 

 Chemische Abfälle 

 Gifte 

 Grünabfälle 
 
Preisänderungen bleiben vorbehalten / 01-2018 
 
 

Abholungen, Demontagen, Räumungen, Pauschal oder nach Aufwand  
Fragen Sie nach unserem Angebot 
 

BeO Recycling GmbH / Geissgasse 26 / CH 3800 Interlaken 
 033 821 66 72 /  info@beorecycling.ch /  www.beorecycling.ch 
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